
  
  

   
  CONCURSO PÚBLICO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 
EDITAL Nº. 003/2012 

 
 

COMUNICADO Nº. 008/2012 
 

RETIFICA O COMUNICADO N.° 006/2012 - RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
E INDEFERIDAS PARA CONCORRER NA CONDIÇÃO DE CANDIDA TO COM 

DEFICIÊNCIA 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº. 3.915 de 28 de 
dezembro de 2001 e alterações posteriores, bem como no Edital nº. 003/2012, resolve: 
 

RETIFICAR o Comunicado n.° 006/2012, onde o candidato Marcin Fiatkoski aparece 
na relação dos candidatos que se enquadra como pessoa Portadora de Deficiência, tornar como 
indeferido sua inscrição para concorrer em tal modalidade, uma vez que o mesmo não se enquadrou 
como pessoa Portadora de Deficiência para efeitos legais nos artigos 3° e 4° do Decreto 3298/99.  

Informamos ainda que o prazo para recurso contra o este Comunicado será dia 27 e 30 
de julho de 2012.  

Ficam os demais termos inalterados.  
Seguem abaixo, quadros retificados. 
 
DEFERIR as inscrições dos candidatos relacionados a seguir para concorrerem na 

condição de candidatos com deficiência, conforme percentual mínimo exigido em lei. 
 

Nº DE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

01 21004005 ALDENOR CARNEIRO DOS SANTOS 

02 21006315 ANTONIO MIGUEL DE SOUZA JUNIOR 

03 21001778 CATARINA DIAS DO NASCIMENTO 

04 21002300 CLEIDE VIEIRA DOS SANTOS SIQUEIRA 

05 21003764 DANIEL JUSTINIANO RIBEIRO DE FREITAS 

06 21000151 DELMA HELENA DA SILVA 

07 21005932 DIOGO VALLE DI SIMONI 

08 21007699 EDHYSON JUNIO NASCIMENTO DA SILVA 

09 21004799 ELISAMA RIBEIRO MOTA NEVES 

10 21002217 ESTELA MARIS MARQUES GARCEZ 

11 21004001 FERNANDO MOREIRA DA CRUZ 

12 21002538 GEORGE FRANCISCO DE MELO 

13 21000289 GILBERTO ALVES SILVA 

14 21002094 IGOR SANTOS CAIXETA 

15 21003642 JAIRO ROSA MARTINS 

16 21006029 JOSE MANOEL DE OLIVEIRA MOURA 

17 21001391 LUCIANO DO LAGO PARANAGUÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 



18 21003083 LUCIANO VELOSO DA CUNHA 

19 21005028 LUCIO VALÉRIO DA SILVA AGUIAR 

20 21003591 LUIS PAULO DI PIETRO  

21 21006013 MARCOS LUIZ DA SILVA MOREIRA 

22 21002517 MARIA DE FTIMA PEREIRA DE CARVALHO 

23 21003445 MONIQUE CURADO CARVALHO RABELO 

24 21002274 NAGELA CAMILA DE OLIVEIRA PEREIRA 

25 21000251 PATRÍCIA MARTINS WANDERLEY 

26 21007246 PEDRO PAULO ROMANO FILHO 

27 21001979 PRISCILA CABRAL DE QUEIROZ 

28 21002141 PRISCILA KELLY FERNANDES PEDROSO BORGES 

29 21006942 RODRIGO MADALOSSO ARAUJO 

30 21005272 SERGIO ADRIANO DA SILVA 

31 21004315 SILVANA DO NASCIMENTO ASSIS 

32 21004559 THAIS FERREIRA VITURINO BOUERES 

33 21004908 VÂNIA HELENA DOS SANTOS MUNDEL 
  
 

INDEFERIR a inscrição dos candidatos relacionados abaixo para concorrerem na condição de 
candidatos com deficiência, por não terem sido enquadrados na referida condição, pela Junta Médica 
Municipal. Por consequência, estes candidatos concorrerão às vagas destinadas a ampla concorrência, 
juntamente com os demais inscritos no Concurso. 
 
Nº DE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

01 21005859 JULIANO AVELAR XIMENES RODRIGUES 

02 21005919 LETCIA MARIA ALVES RODRIGUES VEIGA 

03 21006453 MARCIN FIATKOSKI 

04 21005651 RICARDO FREIRE VASCONCECELLOS 

05 21001735 VALTEIR DE BRITO MARÇAL  
 
 

INDEFERIR as inscrições dos demais candidatos que se inscreveram como pessoas 
com deficiência, vez que os mesmos não compareceram à perícia médica na Junta Médica Municipal 
e/ou não entregaram Laudo Médico, ou não confirmaram sua inscrição, conforme previsto nos itens 
4.4, 4.5 e 5.7.1 do Edital. Por consequência, estes candidatos poderão concorrer às vagas destinadas a 
ampla concorrência, juntamente com os demais inscritos no Concurso Público, caso tenham 
confirmado a inscrição. 

 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E  

RECURSOS HUMANOS, aos 26 dias do mês de julho de 2012. 
 

 
 
 

PAULO ROBERTO MANOEL PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
 
 

________________________________________________________________________ 
 

Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco C – 1° andar, Park Lozandes. Goiânia-GO – CEP: 74.884-900 – Fone 3524-4028 
 


